ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_____________________________________________________________________________
от  09 января  2025 г                                                                                                 № 1
Об уточнении положения
об оплате труда работников Администрации Мирошниковского сельского поселения
       В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от 06.03.2009г №1862-ОД «Об оплате труда работников государственных бюджетных  учреждений Волгоградской области»,
постановляю:

1.  Уточнить положение об оплате труда работников, обеспечивающих техническое обслуживание Администрации Мирошниковского сельского поселения  и принять его в новой редакции(прилагается). Контроль  над  исполнением постановления возложить на  главного экономиста Белицкую О.И.
2. Положение об оплате труда работников, обеспечивающих техническое обслуживание Администрации Мирошниковского сельского поселения,  принятое постановлением № 3 от  09 января 2024 года считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025
Мирошниковского сельского
поселения                                                                                               Михайлова Н.В.

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников, обеспечивающих техническое обслуживание
Администрации Мирошниковского сельского поселения
Положение об оплате труда работников администрации Мирошниковского сельского поселения разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от 08.10.2012г№97-ОД «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Волгоградской области», иными нормативными правовыми актами РФ и Волгоградской области, регулирующие вопросы оплаты труда.

Настоящее Положение предусматривает единые принципы оплаты труда работников администрации Мирошниковского сельского поселения и включает в себя:

1) Базовые минимальные оклады (ставки) по профессиональной квалификационной группе (приложение 1)

Минимальные размеры повышающих коэффициентов к базовым минимальным окладам за квалификационный уровень по профессиональной квалификационной группе (приложение 1)

Дополнительные выплаты:
- специалисту по ведению административных регламентов:
                                     1  - сельские 25% должностного оклада
2  - за интенсивность и результативность  3217,00 рублей
3  - доплата до МРОТ-5590,25 рублей
-специалисту по воинскому учету   на 0,3 ставки в связи со ст.1 п.11    Постановления РФ от  27 ноября 2006 года № 719  «Об утверждении положения о воинском уч
                                     1  - сельские 25% должностного оклада
2  - за интенсивность и результативность  3727,00 рублей
3
- персональная надбавка 70 % должностного оклада.
4  - доплата до МРОТ-1850,01 рублей
4  - денежное поощрение по итогам службы за год в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              зависимости от    личного вклада специалиста в общие результаты
                       работы в размере не более трех должностных окладов
-
водителю автомобилей,
1 - сельские 25% должностного оклада
2 - за интенсивность и результативность 50% должностного оклада за
фактически отработанное время в качестве водителя.

3 - персональная надбавка -2560,50 рублей

                                    4 - доплата до МРОТ-7642,43 рубля
- Уборщик служебных помещений

                      1 -  сельские 25% должностного оклада

                            2 -  за интенсивность и результативность 50 % должностного оклада

                                    3 -  персональная надбавка 2046,00 рублей
                                 4 -  доплата до МРОТ-5425,53 рубля

-рабочий

                                    1 -  сельские  25%  должностного оклада
                                 2 -  доплата до МРОТ-9195,00 рубля
Месячная заработная плата работника, полностью и надлежащим образом отработавшую месячную норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера  оплаты  труда  (с 01 января 2025 года 22440,00 рублей), определенного Федеральным законодательством.

   Приложение 1

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должностей работников
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Специалист по ведению воинского учета
	6434

	1,0

	1 квалификационный уровень
	Специалисту по ведению административных регламентов
	6434
	1,0

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	4092
	1,0

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	5121
	1,0

	1 квалификационный уровень
	Водитель легкового автомобиля
	5121
	1,0

	1 квалификационный уровень
	Рабочий
	3240
	1,0

Глава Мирошниковского
с/поселения                                                                                                     Михайлова Н.В.